[bookmark: _Hlk43804527][bookmark: _Hlk75536484][bookmark: _Hlk75537697]Российская Федерация
Иркутская область
Эхирит-Булагатский район
Муниципальное образование «Эхирит-Булагатский район»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

	от 07 июля 2021 года №117                                              п. Усть-Ордынский

Итоги отопительного сезона 2020-2021 годов

Заслушав информацию председателя комитета ЖКХ администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» Щербакова Г.Ю. «Об итогах   отопительного сезона 2020-2021 годов», руководствуясь ст. 24 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»,

РЕШИЛА:

Информацию председателя Комитета ЖКХ, транспорта, энергетики, связи и дорожного хозяйства администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» Щербакова Г.Ю. «Об итогах   отопительного сезона 2020-2021 годов», принять к сведению.

Председатель                                                                                Усов И.П.

Приложение
[bookmark: _GoBack]к Решению Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» от 07 июля 2021 года №117

Информация по отопительному сезону

Основной задачей в сфере жилищно-коммунальной инфраструктуры муниципального образования является повышение качества предоставляемых коммунальных услуг, модернизация и развитие жилищно-коммунального хозяйства и как следствие – улучшение жизни населения района.
В 2020- 2021 году была 1 крупная авария, повлекшая остановку поставки тепловой энергии более двух часов на детском саду «Аленушка», произошла она 22.12.2020 года на участке теплотрассы расположенном на перекрестке ул. Горького и Ербанова, которая была устранена в кротчайшие сроки. В феврале был порыв на участке теплотрассы по ул. Ватутина в районе д.70., ремонт был произведен работниками ООО «Надежда» без остановки теплоснабжения.  Аварийная бригада Комитета ЖКХ регулярно, по мере поступления заявок устраняла неполадки в тепло, водо, электроснабжения и водоотведения в образовательных учреждениях района.
В целях подготовки МО «Эхирит-Булагатский район» согласно плану мероприятий по подготовке объектов ЖКХ к отопительному периоду 2020-2021 гг. за счет субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях  софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области  заключено соглашение с Министерством жилищной политики, энергетики и транспорта Иркутской области от 14.02.2020 г.№ 95. Выполнены следующие работы:
- Капитальный ремонт теплотрассы и водопровода в МОУ Олойская СОШ на сумму 1 659 351,3 (Один миллион шестьсот пятьдесят девять тысяч триста пятьдесят один) рубль 30 копеек, из них областной бюджет — 1 493 486.00 (Один миллион четыреста девяносто три тысячи четыреста восемьдесят шесть) рублей местный бюджет — 165 865.3 (Сто шестьдесят пять тысяч восемьсот шестьдесят пять) рублей 30 копеек.  Контракт № 2020/09 от 02.06.2020 г.;
- Приобретение котлов КВР-0,2 для МОУ Алужинской и МОУ Харазаргайской СОШ на сумму 376 600 (Триста семьдесят шесть тысяч шестьсот) рублей 00 копеек, из них областной бюджет — 338 955,85 (Триста тридцать восемь тысяч девятьсот пятьдесят пять) рублей 85 копеек местный бюджет — 37 644,15 (Тридцать семь тысяч шестьсот сорок четыре) рубля 15 копеек. Контракт № 2020/07 от 08.06.2020 г.;
	В августе 2020 г. заключены прямые договора   на приобретение угля  бюджетными учреждениями района на период с сентября по декабрь года  на сумму 4 945 359,91 (Четыре миллиона девятьсот сорок пять тысяч триста пятьдесят девять) рублей 91 копейка, на 1 января 2021 года завезено и оплачено 1 463,69 тонн угля  на сумму 4 142 230,10 (Четыре миллиона сто сорок две тысячи двести тридцать) рублей 10 копеек.
	В январе 2021 г. также заключены прямые договора   на приобретение угля   с января по май 2021на сумму 4 245 000 рублей  на 19 мая 2021 года завезено 2 647,89 тонн угля  на сумму 7 493 528,7 (Семь миллионов четыреста девяносто три тысячи пятьсот двадцать восемь) рублей 70 копеек.
Долг по оплате за уголь бюджетными образовательными учреждениями на 13.05.2021 г. составляет 2 583 676,6 (Два миллиона пятьсот восемьдесят три тысячи шестьсот семьдесят шесть) рублей 60 копеек.
	Для приемки готовности котельных и потребителей тепловой энергии, находящихся на территории муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» к отопительному сезону, была создана комиссия распоряжением мэра МО «Эхирит-Булагатский район» от 24.08.2020 г. № 358 проходила в период с 24 августа по 3 сентября 2020 г. По результатам проверки Ростехнадзором получен Акт проверки готовности к отопительному периоду 2020/2021 годов № 232/РП-361-3107-о/2020.